Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район
Администрация Портбайкальского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «11» декабря 2017  № 71

	Об утверждении Планов мероприятий по антитеррористической деятельности в Портбайкальском МО на первое и второе полугодия 2018 года

В целях совершенствования системы профилактики терроризма, обеспечения минимизации и ликвидации последствий его проявлений на территории Портбайкальского муниципального образования, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму», руководствуясь Уставом Портбайкальского муниципального образования, администрация Портбайкальского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План мероприятий по организации антитеррористической деятельности в Портбайкальском муниципальном образовании на первое полугодие 2018 года (Приложение 1).
2. Утвердить План мероприятий по организации антитеррористической деятельности в Портбайкальском муниципальном образовании на второе полугодие 2018 года (Приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Слюдянского районного муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Портбайкальского МО                                                    Н.И.Симакова

Приложение № 1 к постановлению
[bookmark: _GoBack]администрации Портбайкальского МО
от 11.12.2017 № _71

[bookmark: Par31]ПЛАН
мероприятий по организации антитеррористической
деятельности в Портбайкальском муниципальном образовании на первое полугодие 2018 года

	 №
п/п
	                 Содержание
	    Исполнитель
	 Срок исполнения
	  Примечание

	 1
	                     2
	         3
	        4
	       5

	I. Организационные мероприятия, направленные на организацию работы антитеррористической комиссии Портбайкальского муниципального образования

	 1.
	Организация     работы     и     координация
деятельности антитеррористической  комиссии, созданной в Портбайкальском муниципальном образовании
	Председатель Комиссии; секретарь Комиссии
	В течение 1-го полугодия 2018 г.

	 2.
	Ежеквартальное     рассмотрение     вопросов
антитеррористической  защищенности  объектов
культуры, здравоохранения,  спорта,  учебных
заведений,         рынков,          объектов
жизнеобеспечения,  иных  мест   с   массовым
пребыванием людей
	Антитеррористическая
комиссия

	В течение 1-го полугодия 2018 г.

	3.
	Составление  уточненного  перечня   объектов, мест с массовым пребыванием людей
	Члены Комиссии
	До 2 февраля 2018 года

	4.
	Осуществление  мероприятий  по   организации
антитеррористической   защиты   объектов   с
массовым   пребыванием   граждан:    учебные
заведения,     объекты      здравоохранения,
культуры, спорта (инструкции,   планы   действий   в чрезвычайных ситуациях, памятки по действиям
при    нападениях     на     объекты,    при
террористических актах, угрозах взрыва)
	Члены Комиссии
	В течение 1 квартала 2018 г.

	 5.
	Проведение  тренировочных занятий и учений населения и  организаций  по   пресечению   проявлений терроризма (наличие планов, конкретные  действия, вопросы, взаимодействия с различными структурами)
	Члены Комиссии
	В течение 1-го полугодия 2018 г.

	 6.
	Организация совместной работы  поселковой Администрации  и  правоохранительных   органов   по вопросам:
- усиления предупредительно-профилактической
работы с различными  группами  населения,  выявление  и предупреждение   подозрительных   проявлений терроризма и экстремизма на ранних стадиях;
-  повышения  требовательности  к   вопросам
собственной безопасности
	Члены Комиссии
	В течение 1-го полугодия 2018 г.

	II. Реализация комплекса мер по антитеррористической защищенности объектов культуры, здравоохранения,  спорта, учебных
заведений, рынков, объектов жизнеобеспечения, иных мест с массовым пребыванием людей

	 1.
	Проведение  проверок  потенциально   опасных
объектов, объектов  с  массовым  пребыванием
людей  во  исполнение   ФЗ   "О противодействии терроризму" и реализация мер по обеспечению
антитеррористической защиты населения
	Антитеррористическая
комиссия

	В течение 1-го полугодия 2018 г.

	 2.
	Проведение комплексных  учений  по  проверке
мер антитеррористической защиты на  объектах
культуры, здравоохранения,  спорта, учебных
заведений, рынков, объектов жизнеобеспечения, иных мест с массовым пребыванием людей
	Члены Комиссии
	В течение 1-го полугодия 2018 г.

	3.
	Проведение  ревизии  бесхозных  строений   и
построек на территории  Портбайкальского муниципального образования
	Заместитель председателя Комиссии
	В течение 1-го полугодия 2018 г.

	12.
	Совместно с МКУ «Служба ГО и ЧС  Слюдянского районного муниципального образования»
проработка     комплекса мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации терроризма и экстремизма на территории Портбайкальского муниципального образования

Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии
	В течение 1-го полугодия 2018 г.

	III. Проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения Портбайкальского муниципального образования

	 1.
	Осуществление   через   средства    массовой
информации   пропагандистских    мероприятий
среди населения Портбайкальского муниципального образования  с  целью  подготовки
граждан к  реализации  антитеррористических
установок  по  выявлению  подозрительных  на
террор признаков.  Формирование  гражданской
позиции     в      отношении      реализации
антитеррористических мероприятий
	Члены Комиссии
	В течение 1-го полугодия 2018 г.

	 3.
	Формирование  у  населения  общей   культуры
обеспечения     безопасности,      повышение
информированности   об   опасных   объектах,
возможных  террористических  проявлениях   и
способах  защиты  от   воздействия   опасных
веществ, о мерах по  ликвидации  последствий
их     воздействия       (с      соблюдением
законодательства   РФ   в   области   защиты
государственной тайны)
	Члены Комиссии
	В течение 1-го полугодия 2018 г.

	 5.
	Проверка  состояния   работы   по   обучению
должностных   лиц   объектов культуры, здравоохранения,  спорта, учебных заведений
	Члены Комиссии
	В течение 1-го полугодия 2018 г.

	IV. Организация системы контроля за осуществлением антитеррористических мероприятий, предусмотренных
                 федеральным законодательством, и решений антитеррористической комиссии

	 1.
	Организация    контроля    за    выполнением
руководителями   организаций    всех    форм
собственности  предписаний   по   устранению
вскрытых      недостатков      в       сфере
антитеррористической защищенности
	Председатель Комиссии
	В течение 1-го полугодия 2018 г.

Приложение № 2 к постановлению
администрации Портбайкальского МО
от 11.12.2017 № 71

ПЛАН
работы антитеррористической комиссии Портбайкальского муниципального образования на второе полугодие 2018 года

	 №
п/п
	                  Содержание
	  Исполнитель
	Срок
исполнения
	Примечание

	 1
	                      2
	       3
	     4
	    5

	1.
	Разработка планов работы  антитеррористической
комиссии   и   мероприятий   по    организации антитеррористической       деятельности      в
Портбайкальском муниципальном образовании,  их обсуждение  и согласование на заседании антитеррористической комиссии
	Секретарь Комиссии
	В течение 3 квартала 2018 г.

	2.
	Доведение       до       сведения       членов
антитеррористической  комиссии   постановления
администрации Портбайкальского МО «Об  утверждении  планов  по
антитеррористической деятельности на второе полугодие 2013 года»
	Секретарь Комиссии
	В течение 3 квартала 2018 г.

	3.
	О состоянии защиты  объектов  жизнеобеспечения
Портбайкальского муниципального образования
	Заместитель председателя Комиссии
	В течение 2-го полугодия 2018 г.

	5.
	Об организации  работы  по  исполнению  ФЗ  "О
противодействии терроризму",  плана  мероприятий  по
организации антитеррористической  деятельности
Портбайкальского муниципального образования   на   муниципальных объектах
	Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии
	 В течение 4
квартала
2018г.